РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

(пятидесятое заседание Совета депутатов первого созыва)

РЕШЕНИЕ

30 июня 2022 года                                                                                       № 1

О внесении изменений в Устав

Яковлевского городского округа

 В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», статьями 40 и 41 Устава Яковлевского городского

округа, в целях приведения норм Устава Яковлевского городского округа

в соответствие действующему законодательству, Совет депутатов

Яковлевского городского округа решил:

1. Внести в Устав Яковлевского городского округа, принятый

решением Совета депутатов Яковлевского городского округа

от 12 ноября 2018 года № 1 (далее – Устав), следующие изменения:

1.1. В статье 7:

- пункт 42 изложить в следующей редакции:

«42) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания

искусственных земельных участков для нужд Яковлевского городского

округа в соответствии с федеральным законом;».

2. Поручить Председателю Совета депутатов Яковлевского городского

округа осуществить необходимые действия, связанные с государственной

регистрацией настоящего решения в Управлении Министерства юстиции

Российской Федерации по Белгородской области, в порядке,

предусмотренном федеральным законом.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Победа», сетевом

издании «Победа 31» (bel-pobeda.ru) и разместить на официальном сайте

органов местного самоуправления Яковлевского городского округа после его

государственной регистрации.

2

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета депутатов

Яковлевского городского округа                                                 С.Я. Рожкова